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Wągrowiec, dnia 21.03.2023 r.
GZGKiM.3310-1/23.IN
WYJAŚNIENIE NR 1
do Specyfikacji Warunków Zamówienia

w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne określone na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej "ustawą Pzp" prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji  na postawie art. 275 pkt. 1 w/w ustawy.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
,,Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Kobylec                      wraz z monitoringiem produkcji i zużycia wody”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia:
PYTANIE NR 1

Dotyczy projektu umowy:

W związku z tym, iż w § 5 ust. 8 Zamawiający powołuje się na nieistniejącą jednostkę redakcyjną (ust. 2 pkt c) wnosimy o jego zmianę z:

„8. Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy Nr ………………… 
w …………………..  w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego – tj. dostarczenia jej do siedziby Zamawiającego, wystawionej na podstawie protokołów odbiorów częściowych robót i końcowego z uwzględnieniem ust. 2 pkt c”

na:

„8. Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy Nr ………………… 
w …………………..  w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego – tj. dostarczenia jej do siedziby Zamawiającego, wystawionej na podstawie protokołów odbiorów częściowych robót i końcowego”, 

lub wskazanie poprawnego odwołania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1
Zamawiający poprawił w projektowanych postanowieniach umowy odwołanie do właściwych ustępów. Projektowane postanowienia w załączeniu.
PTANIE NR 2

Dotyczy projektu umowy:

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 6 ust. 2 z:

„2. Odbiór końcowy przedmiotu umowy nastąpi w terminie 14 dni od dnia pisemnego zgłoszenia 
o zakończeniu robót i gotowości do odbioru przez Wykonawcę”

na:

„2. Odbiory częściowe i odbiór końcowy przedmiotu umowy nastąpi w terminie 7 dni od dnia pisemnego zgłoszenia o zakończeniu robót i gotowości do odbioru przez Wykonawcę”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, pozostawia go zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 
PYTANIE NR 3
Dotyczy projektu umowy:
Wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez porozumienia z Wykonawcą 
i uwzględnienia wszystkich okoliczności może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. Wnosimy zatem 
o zmianę § 9 ust. 2 z:

„2. Stwierdzone przez Zamawiającego podczas trwania okresu gwarancji wady i usterki  Wykonawca zobowiązuje  się  usunąć na koszt własny, w terminie 7 dni od daty ich zgłoszenia (e-mailem, faxem, listem), a w przypadku nie cierpiącym zwłoki niezwłocznie po zawiadomieniu Zamawiającego. Okres gwarancji przedłużony zostanie o czas naprawy”

na:

„2. Stwierdzone przez Zamawiającego podczas trwania okresu gwarancji wady i usterki  Wykonawca zobowiązuje  się  usunąć na koszt własny, jeżeli jest to technicznie możliwe 
w terminie 7 dni roboczych od daty ich zgłoszenia (e-mailem, faxem, listem), a w przypadku nie cierpiącym zwłoki niezwłocznie po zawiadomieniu Zamawiającego. Okres gwarancji przedłużony zostanie o czas naprawy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, pozostawia go zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 4

Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca udzielając gwarancji zobowiązuje się do naprawienia wszelkich wad i usterek, które wynikły z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiający w § 9 ust. 1 sam obliguje Wykonawcę do udzielenia takiej gwarancji. W związku z powyższym w przypadku ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia Zamawiający powinien w pierwszej kolejności skorzystać z uprawnień przysługujących mu z tytułu tejże gwarancji. Wnosimy zatem 
o zmianę § 9 ust. 5 z:

„5. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji”

na:

„5. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji, z tym że uprawnienia z rękojmi Zamawiający będzie realizował, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, pozostawia go zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 5

Dotyczy projektu umowy:

W związku z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, Wykonawca proponuje miarkowanie kar umownych i zmianę pkt 6) – 10) w ust. 2 § 11 z:

„6) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom w wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

7) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmian w wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

8) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

9) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki.

10) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki”

na:

„6) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

7) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmian w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

8) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki;

9) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki.

10) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3) umowy, za każdy dzień zwłoki”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, pozostawia je zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 6

Dotyczy projektu umowy:

Wszelkie ewentualne kary umowne powinny być bezsporne i nie powinny budzić wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z tym wnosimy o zmianę § 11 ust. 4 z:

„4. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić kary umowne w terminie 7 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. W przypadku uchybienia temu terminowi Zamawiający ma prawo potrącić kwotę wynikającą z noty obciążeniowej z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”

na:

„4. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić bezsporne kary umowne w terminie 7 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. W przypadku uchybienia temu terminowi Zamawiający ma prawo potrącić kwotę wynikającą z noty obciążeniowej z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, pozostawia go zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 7
Dotyczy projektu umowy:

W związku z tym, iż zapisy dotyczące waloryzacji znacznie odbiegają od standardowych wnosimy o zmianę § 16 ust. 4 z:

„4. Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o wskaźniki wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce narodowej – ogółem) ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (GUS) w Biuletynie Statystycznych GUS na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych”

na:

„4. Podstawą waloryzacji wynagrodzenia będzie  wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, informujący czy nastąpiły zmiany cen lub kosztów i w jakiej wysokości. Strona umowy żądająca zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie odpowiednio uzasadniony wniosek, nie później niż 30 dni od daty publikacji komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, który winien zawierać opis proponowanej zmiany wraz z kalkulacją kosztów oraz sposobem sporządzenia takiej kalkulacji”.   

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, pozostawia go zgodnie z treścią zapisaną w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 8
W związku z realizacją zadania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, należy w pierwszej kolejności wykonać projektu, zatwierdzić go przez Zamawiającego a następnie uzyskania zgód urzędowych na prowadzenie robót, w tym Pozwolenia na budowę, a dopiero wówczas przystąpienia do prac budowlanych. Czas przeprowadzenia powyższych procedur jest niezależny od Wykonawcy i naszej ocenie może trwać min. 3-5 miesięcy, co pozostawia na sam proces budowlany zbyt mało czasu. Ponad to zwracamy uwagę na obecną sytuację na rynku dostaw stalowych zbiorników. W związku z ostatnim rozdaniem dotacji z „Polskiego Ładu” na modernizacje obiektów SUW, w okresie realizacji przedmiotowego zadania wykonywane będzie bardzo dużo tożsamych obiektów. Wobec powyższego dostawcy już teraz informują, że terminy dostaw zbiorników retencyjnych wydłużą się z 5 miesięcy do 7-10 miesięcy. Biorąc pod uwagę powyższe czynniki wnosimy o wydłużenie okresu realizacji zadania do 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8
Zamawiający pozostawia termin realizacji: 7 miesięcy od podpisania umowy. W sytuacji zaistnienia uzasadnionych przesłanek zmiany umowy, określonych w § 10 projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający zbada możliwość przesunięcia terminu realizacji zmówienia.
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